!/

THE MCRNING BRIEF

ACTUALITES DES MARCHES FINANCIERS

Indicateurs (MFCFA)
Chiffre d*affaires
Résultat d'exploitation
Marge opérationnelle
Résultat net

Marge nette

Indicateurs (MFCFA)
Chiffre d'affaires
REX

Marge opérationnelle
Résultat net

Marge nette

Indicateurs (MFCFA)
Produit Net Bancaire
Résultat Brut d'Exploitation
Marge RBE

Colt du risque

RNPG

Marge nette

Indicateurs (MFCFA)
Produit Net Bancaire
Résultat net

Marge nette

| COTE D'IVOIRE | SOGB Cl | Le résultat net a plus que doublé au S1 2025

S1 2024
36.434
5.864
16,1%
4.074
11,2%

S12024
147.598
15.861
10,7%
10.163
6,9%

| TOGO | ECOBANK TG | Le RNPG en hausse de 30% a fin septembre 2025

9M 2024
896.774
409.915
45,7%
111.798
140.300
15,6%

9M 2024
86.623
38.491
44, 4%

S12025
55.355
11.967
21,6%
10.249
18,5%

| COTE D’IVOIRE | SOLIBRA ClI | Le résultat net a plus que doublé au S1 2025

S12025

165.752
38.625
23,3%
27.955
16,9%

9M 2025
1.029.249
535.122
52,0%
149.658
182.113
17,7%

| COTE D’IVOIRE | ECOBANK ClI | Le résultat net en progression de 15% a fin septembre 2025

9M 2025
96.447
44.437
46,1%

Attijari
Global Research

| ABIDJAN | 29/10/2025

Variation
51,9%
104,1%
+5,5 pts
151,6%
+7,3 pts

Variation
12,3%
143,5%
+12,6 pts
175,1%
+10,0 pts

Variation
14,8%
30,5%
+6,3 pts
33,9%
29,8%
+2,1 pts

Variation
11,3%
15,4%
+1,7 pts



!/ Attijari

Global Research

THE MCRNING BRIEF

ACTUALITES DES MARCHES FINANCIERS

| ABIDJAN | 29/10/2025

| COTE D’IVOIRE | NSIA BANQUE CI | Bloomfield confirme la note « AA- » de Nsia Banque ClI

L’agence de notation financiére Bloomfield Investment Corporation confirme la notation « AA- » et « A1 » respectivement a long

terme et a court terme de Nsia Banque Cl avec une perspective stable. Pour l'agence de notation, cette note est justifiée d'une
part par des facteurs positifs tels que :

e Un contexte national relativement stable et propice aux affaires ;

e Une consolidation du positionnement de la banque dans le top 3 des banques du marché, soutenue par la dynamique
d’activité ;

e Une capacité de collecte de ressources auprés de la clientéle qui se consolide ;

e Une croissance globale des performances commerciales et financiéres ;

eUne bonne performance de recouvrement en 2024 favorisant l'assainissement du portefeuille de la banque.

Et d'autre part, par des facteurs de fragilité tels que :
e Une croissance du coefficient d’exploitation en 2024 ;
e Une structure des dépots clientéle concentrée sur le court terme ;

e Une contraction de la marge d’intermédiation induite par la dégradation du taux de marge sur les opérations interban-
caires.

| COTE D’IVOIRE | ECOBANK CI | Bloomfield confirme la note « AA » d’Ecobank ClI

L'agence de notation financiéere Bloomfield Investment Corporation confirme la notation « AA » et « A1 » respectivement a long

terme et a court terme d’Ecobank Cl avec une perspective stable. Pour l'agence de notation, cette note est justifiée d'une part par
des facteurs positifs tels que :

e Une exécution globalement satisfaisante du plan stratégique en 2024 ;
e Une amélioration des indicateurs de performance a fin 2024 en lien avec la poursuite du financement de 'économie ;

e Une poursuite de la diversification du portefeuille, matérialisée par un ratio de concentration des 50 plus gros
engagements qui s'améliore ;

e Une qualité du portefeuille des créances qui se renforce, illustrée par des créances en souffrance qui reculent de 19%.
Et d'autre part, par des facteurs de fragilité tels que :

e Un resserrement de la politique monétaire de la BCEAO, impactant le colt des ressources de la banque ;

e Un recul du positionnement en 2024, dans un contexte de pression de liquidité et de forte concurrence ;

e Une diminution des dépdts de la clientele, compensée par la flexibilité maintenue sur le marché bancaire ;

e Un climat socio-politique stable mais fragile.

Attijari
Global Research
| Rue Gourgas, Immeuble Alpha 2000, Abidjan |

Tel. +225(0) 27 20 21 98 26
L.D. +225(0) 2720219832



