

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| CÔTE D'IVOIRE | SOGB CI | Le résultat net a plus que doublé au S1 2025

Indicateurs (MFCFA)	S1 2024	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	36.434	55.355	51,9%
Résultat d'exploitation	5.864	11.967	104,1%
Marge opérationnelle	16,1%	21,6%	+5,5 pts
Résultat net	4.074	10.249	151,6%
Marge nette	11,2%	18,5%	+7,3 pts

| CÔTE D'IVOIRE | SOLIBRA CI | Le résultat net a plus que doublé au S1 2025

Indicateurs (MFCFA)	S1 2024	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	147.598	165.752	12,3%
REX	15.861	38.625	143,5%
Marge opérationnelle	10,7%	23,3%	+12,6 pts
Résultat net	10.163	27.955	175,1%
Marge nette	6,9%	16,9%	+10,0 pts

| TOGO | ECOBANK TG | Le RNPG en hausse de 30% à fin septembre 2025

Indicateurs (MFCFA)	9M 2024	9M 2025	Variation
Produit Net Bancaire	896.774	1.029.249	14,8%
Résultat Brut d'Exploitation	409.915	535.122	30,5%
Marge RBE	45,7%	52,0%	+6,3 pts
Coût du risque	111.798	149.658	33,9%
RNPG	140.300	182.113	29,8%
Marge nette	15,6%	17,7%	+2,1 pts

CÔTE D'IVOIRE | ECOBANK CI | Le résultat net en progression de 15% à fin septembre 2025

Indicateurs (MFCFA)	9M 2024	9M 2025	Variation
Produit Net Bancaire	86.623	96.447	11,3%
Résultat net	38.491	44.437	15,4%
Marge nette	44,4%	46,1%	+1,7 pts

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

CÔTE D'IVOIRE | NSIA BANQUE CI | Bloomfield confirme la note « AA- » de Nsia Banque CI

L'agence de notation financière Bloomfield Investment Corporation confirme la notation « AA- » et « A1 » respectivement à long terme et à court terme de Nsia Banque CI avec une perspective stable. Pour l'agence de notation, cette note est justifiée d'une part par des facteurs positifs tels que :

- Un contexte national relativement stable et propice aux affaires ;
- Une consolidation du positionnement de la banque dans le top 3 des banques du marché, soutenue par la dynamique d'activité;
- Une capacité de collecte de ressources auprès de la clientèle qui se consolide ;
- Une croissance globale des performances commerciales et financières ;
- Une bonne performance de recouvrement en 2024 favorisant l'assainissement du portefeuille de la banque.

Et d'autre part, par des facteurs de fragilité tels que :

- Une croissance du coefficient d'exploitation en 2024 ;
- Une structure des dépôts clientèle concentrée sur le court terme ;
- Une contraction de la marge d'intermédiation induite par la dégradation du taux de marge sur les opérations interbancaires.

| CÔTE D'IVOIRE | ECOBANK CI | Bloomfield confirme la note « AA » d'Ecobank CI

L'agence de notation financière Bloomfield Investment Corporation confirme la notation « AA » et « A1 » respectivement à long terme et à court terme d'Ecobank CI avec une perspective stable. Pour l'agence de notation, cette note est justifiée d'une part par des facteurs positifs tels que :

- Une exécution globalement satisfaisante du plan stratégique en 2024 ;
- Une amélioration des indicateurs de performance à fin 2024 en lien avec la poursuite du financement de l'économie ;
- Une poursuite de la diversification du portefeuille, matérialisée par un ratio de concentration des 50 plus gros engagements qui s'améliore;
- Une qualité du portefeuille des créances qui se renforce, illustrée par des créances en souffrance qui reculent de 19%.

Et d'autre part, par des facteurs de fragilité tels que :

- Un resserrement de la politique monétaire de la BCEAO, impactant le coût des ressources de la banque ;
- Un recul du positionnement en 2024, dans un contexte de pression de liquidité et de forte concurrence ;
- Une diminution des dépôts de la clientèle, compensée par la flexibilité maintenue sur le marché bancaire ;
- Un climat socio-politique stable mais fragile.



I Rue Gourgas, Immeuble Alpha 2000, Abidjan I

+225 (0) 27 20 21 98 26 Tel. L.D. +225 (0) 27 20 21 98 32